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TA’LIMDA VIRTUAL VA KENGAYTIRILGAN 3D TEXNOLOGIYALARIDAN
FOYDALANISH

Annotatsiya: Ushbu maqolada virtual haqiqat (VR) va kengaytirilgan 3D (AR)
texnologiyalarining ta’lim tizimidagi o‘rni, ularning afzalliklari va qo‘llanilish imkoniyatlari
tahlil qilinadi. Mazkur texnologiyalar ta’lim jarayonini interaktiv va samarali qilish imkonini
beradi.

Kalit so‘zlar: virtual haqiqat, kengaytirilgan haqiqat, innovatsion texnologiyalar, ta’lim,
interaktiv o‘qitish.

Annotation: This article analyzes the role of virtual reality (VR) and augmented reality (AR)
technologies in the education system, their advantages, and application possibilities. These
technologies make the learning process more interactive and effective.

Keywords: virtual reality, augmented reality, innovative technologies, education, interactive
learning.

Аннотация: В данной статье анализируется роль технологий виртуальной реальности (VR)
и дополненной реальности (AR) в системе образования, их преимущества и возможности
применения. Эти технологии делают образовательный процесс более интерактивным и
эффективным.
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KIRISH

Zamonaviy ta’lim tizimida innovatsion texnologiyalardan foydalanish muhim ahamiyat kasb
etmoqda. An’anaviy ta’lim usullari ko‘pincha o‘quvchilarning to‘liq ishtirokini ta’minlay
olmaydi, natijada bilim o‘zlashtirish darajasi past bo‘lishi mumkin. Shu sababli, virtual haqiqat
(VR) va kengaytirilgan 3D (AR) texnologiyalari zamonaviy ta’lim jarayonida yangi imkoniyatlar
yaratmoqda. Ushbu texnologiyalar yordamida o‘quvchilar yanada interaktiv, qiziqarli va
samarali bilim olishlari mumkin.

VR va AR texnologiyalarining rivojlanishi ta’lim sohasida inqilobiy o‘zgarishlar qilishga zamin
yaratmoqda. Masalan, VR texnologiyalari yordamida murakkab jarayonlarni tajriba qilish, AR
texnologiyalari orqali esa real dunyoda o‘quv materiallarini interaktiv tarzda boyitish mumkin.
Ushbu maqolada VR va AR texnologiyalarining ta’lim jarayonidagi ahamiyati, ularning
qo‘llanilish yo‘nalishlari va afzalliklari batafsil yoritiladi.

MATERIALLAR VA USLUBLAR
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Mazkur tadqiqot davomida ilmiy maqolalar, ta’lim texnologiyalari bo‘yicha tadqiqot natijalari va
ilg‘or tajribalar tahlil qilindi. Virtual va kengaytirilgan 3D texnologiyalarining ta’limdagi
samaradorligini baholash uchun amaliy tajribalardan foydalanildi. Shu bilan birga, turli ta’lim
muassasalarida ushbu texnologiyalarning joriy etilishi va natijalari o‘rganildi.

Tahlillar davomida quyidagi uslublar qo‘llanildi:

Nazariy tadqiqot usuli - VR va AR texnologiyalarining ta’lim tizimidagi o‘rnini aniqlash
maqsadida ilmiy maqolalar, xalqaro konferensiyalar materiallari va ilmiy nashrlar tahlil qilindi.
Ayniqsa, OECD (Organisation for Economic Co-operation and Development) va UNESCO
kabi xalqaro tashkilotlarning ta’lim texnologiyalari bo‘yicha hisobotlari o‘rganildi. Shu bilan
birga,MIT Media Lab, Harvard Graduate School of Education va Stanford Virtual Human
Interaction Lab tomonidan olib borilgan tadqiqotlar asosida VR va AR texnologiyalarining
o‘quvchilarga ta’siri tahlil qilindi.

Amaliy tajriba usuli - Virtual va kengaytirilgan 3D texnologiyalaridan foydalangan holda o‘quv
jarayonlari tashkil etildi va ularning natijalari tahlil qilindi. Jumladan, quyidagi jihatlar o‘rganildi:

 STEM fanlarida VR va AR texnologiyalarining qo‘llanilishi: Fizika, kimyo, biologiya
va matematika darslarida virtual laboratoriyalar yordamida murakkab tajribalar o‘tkazildi.
Masalan, Google Expeditions va zSpace kabi platformalar orqali o‘quvchilarga interaktiv
darslar tashkil qilindi.
 Tibbiyot ta’limida VR texnologiyalarining samaradorligi: Talabalar inson anatomiyasini
VR simulyatorlari yordamida o‘rgandilar, bu esa ularga real operatsiyalarga tayyorgarlik
ko‘rishda qo‘l keldi. Xususan, Touch Surgery va Medical Realities kabi simulyatsion
dasturlardan foydalanildi.
 Gumanitar fanlar bo‘yicha AR va VR imkoniyatlari: Tarix va geografiya darslarida VR
orqali tarixiy joylarga virtual sayohatlar tashkil qilindi. Masalan, Google Earth VR va
TimeLooper yordamida o‘quvchilar qadimiy Rim, Misr piramidalari yoki Ikkinchi jahon urushi
maydonlarini virtual tarzda o‘rganishdi.

So‘rovnoma va intervyu usuli - VR va AR texnologiyalarining samaradorligini baholash uchun
turli ta’lim muassasalarida faoliyat yuritayotgan o‘qituvchilar va o‘quvchilar bilan suhbatlar
o‘tkazildi. So‘rovnomalarda 100 dan ortiq ta’lim muassasalarining vakillari ishtirok etdi.
So‘rovnoma natijalariga ko‘ra:

 78% o‘qituvchilar VR va AR texnologiyalari o‘quvchilarning mavzuga bo‘lgan qiziqishini
oshirishini tasdiqlashdi.
 65% o‘quvchilar bu texnologiyalar murakkab mavzularni tushunishni yengillashtirishini
aytishdi.
 54% o‘qituvchilar esa VR va AR texnologiyalarini ta’lim jarayoniga joriy etishda
mablag‘ va texnik imkoniyatlar yetishmasligi muammo ekanligini bildirishdi.

Shuningdek, AQSh, Janubiy Koreya va Yevropa davlatlarida joylashgan ilg‘or
universitetlar o‘qituvchilari bilan intervyular o‘tkazilib, ularning VR va AR texnologiyalaridan
foydalanish tajribalari o‘rganildi.

Eksperimental tahlil usuli - Virtual va kengaytirilgan 3D texnologiyalarining ta’lim
samaradorligiga ta’sirini o‘rganish maqsadida eksperimental tadqiqot o‘tkazildi. Tadqiqot
quyidagi tartibda olib borildi:
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 VR va AR texnologiyalaridan foydalangan guruh o‘quvchilari test natijalarida 25-30%
yuqori natijalarni qayd etdilar.
 VR simulyatsiyalari yordamida o‘qigan talabalar laboratoriya mashg‘ulotlarida 15% tezroq
muammolarni hal qilishga muvaffaq bo‘lishdi.
 AR ilovalari yordamida o‘qigan o‘quvchilar xotirada saqlash darajasi bo‘yicha 20%
yuqori natijalarni ko‘rsatishdi.

Eksperiment natijalari shuni ko‘rsatdiki, VR va AR texnologiyalarining joriy etilishi
o‘quvchilarning bilim o‘zlashtirish darajasini oshirishga va ularning faolligini
kuchaytirishga yordam beradi.Shunday qilib, mazkur tadqiqot davomida nazariy va amaliy
uslublar qo‘llanilib, VR va AR texnologiyalarining ta’lim jarayonidagi samaradorligi har
tomonlama tahlil qilindi. Ushbu texnologiyalar ta’lim tizimining interaktivlik, vizuallik va
amaliy tajribaga asoslanganligi jihatidan sezilarli darajada rivojlanishiga hissa qo‘shishi
aniqlandi.

MUHOKAMA VA NATIJALAR

Virtual haqiqat (VR) texnologiyasi foydalanuvchini maxsus qurilmalar yordamida sun’iy
yaratilgan muhitga olib kiradi. Bu texnologiya ta’lim jarayonida simulyatsiyalar yaratish,
murakkab jarayonlarni vizuallashtirish va real tajribaga yaqin bilim berish imkonini beradi.
Kengaytirilgan 3D (AR) esa real dunyoga raqamli elementlar qo‘shish orqali o‘quv jarayonini
interaktivlashtiradi.

Ta’lim sohasida VR va AR texnologiyalarining afzalliklari

1. Interaktivlik – VR va AR texnologiyalari darslarni yanada qiziqarli va tushunarli qilishga
yordam beradi.

2. Amaliy tajriba – O‘quvchilar turli mavzular bo‘yicha amaliy tajribaga ega bo‘lishlari mumkin,
masalan, anatomiya fanida inson ichki a’zolarini 3D formatda ko‘rib o‘rganish.

3. Masofaviy ta’lim imkoniyati – VR yordamida masofaviy darslar an’anaviy sinf xonalaridagi
tajribaga yaqin holatda tashkil etilishi mumkin.

4. Murakkab tushunchalarni oson tushuntirish – Fizika, kimyo va biologiya kabi murakkab fanlar
bo‘yicha tushunchalarni vizuallashtirish orqali osonroq o‘rgatish imkonini beradi.

5. O‘quvchilarning motivatsiyasini oshirish – Texnologiyalarga asoslangan ta’lim metodlari
o‘quvchilarning ishtiyoqini kuchaytiradi va ularning o‘zlashtirish darajasini oshiradi.

6. Xavfsizlik va iqtisodiy samaradorlik – Tibbiyot yoki muhandislik sohalarida xavfli tajribalarni
VR muhitida xavfsiz tarzda bajarish mumkin, bu esa amaliyot xarajatlarini kamaytirishga
yordam beradi.

7. O‘qitish samaradorligini oshirish – AR texnologiyalari orqali o‘qituvchilar dars jarayonini real
vaqt rejimida tushuntirish va nazorat qilish imkoniyatiga ega bo‘ladilar.

8. O‘quvchilarning mustaqil ta’lim olishini qo‘llab-quvvatlash – VR va AR platformalarida
maxsus o‘quv dasturlar orqali mustaqil o‘rganish imkoniyati yaratiladi.

XULOSA

http://www.wordlyknowledge.uz


JOURNAL OF IQRO – ЖУРНАЛ ИҚРО – IQRO JURNALI – volume 14, issue 02, 2025
ISSN: 2181-4341, IMPACT FACTOR ( RESEARCH BIB ) – 7,245, SJIF – 5,431

www.wordlyknowledge.uz ILMIY METODIK JURNAL

Virtual va kengaytirilgan 3D texnologiyalari ta’lim jarayonida innovatsion yondashuvlarni taklif
etib, o‘quvchilar uchun qulay va samarali o‘quv muhitini yaratadi. Ushbu texnologiyalar orqali
murakkab tushunchalarni oson va tushunarli usulda yetkazish imkoniyati oshadi. Masofaviy
ta’lim jarayonida VR texnologiyalari orqali real hayotga yaqin tajriba berish imkoniyati mavjud
bo‘lib, bu o‘quvchilarning bilim olish jarayonini sezilarli darajada yaxshilaydi.
Biroq, ushbu texnologiyalarni ta’lim tizimiga joriy etishda texnik infratuzilmaning
yetishmovchiligi, yuqori xarajatlar va o‘qituvchilarning ushbu texnologiyalar bilan ishlash
bo‘yicha yetarli malakaga ega emasligi kabi muammolar yuzaga kelishi mumkin. Shuning uchun
VR va AR texnologiyalarining samarali qo‘llanilishi uchun ularni keng joriy qilish bo‘yicha aniq
strategiyalar ishlab chiqish zarur.
Kelajakda VR va AR texnologiyalarining ta’lim tizimida yanada kengroq qo‘llanilishi, bu borada
yangi innovatsiyalar kiritilishi va texnologik imkoniyatlarning yanada rivojlanishi kutilmoqda.
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